SIMEBA
Sistemas Alimentación
JACKS ALIMENTACIÓN DC CON PASACABLES.
REFERENCIA DIMENSIONES
AT-50800 9,5x1,0x3,8 mm
AT-50810 9,5x1,3x3,5 mm
AT-50815-7.6 7,6x2,1x5,5 mm
AT-50815 9,5x2,1x5,5 mm

AT-60060: LONGITUD CABLE: 2,50m.
  COLOR NEGRO
SIMEBA
 A: 5mm. B: 20mm.
A
B
FUSIBLES DE CRISTAL 5x20. FUSIÓN RÁPIDA. DE 0,1A.  A 30A. / 250V.
PRESENTACIÓN EN 10/100u.
REFERENCIA
CORRIENTE
NOMINAL (ln)  REFERENCIA
CORRIENTE
NOMINAL (ln)  REFERENCIA
CORRIENTE
NOMINAL (ln)
FUS-520-0.1 0,1 A.  FUS-520-0.75 0,75 A.  FUS-520-4 4 A.
FUS-520-0.125 0,125 A.  FUS-520-0.8 0,8 A.  FUS-520-5 5 A.
FUS-520-0.15 0,15 A.  FUS-520-0.9 0,9 A.  FUS-520-6 6 A.
FUS-520-0.16 0,16 A.  FUS-520-1 1 A.  FUS-520-6.3 6,3 A.
FUS-520-0.2 0,2 A.  FUS-520-1.25 1,25 A.  FUS-520-7 7 A.
FUS-520-0.25 0,25 A.  FUS-520-1.5 1,5 A.  FUS-520-8 8 A.
FUS-520-0.3 0,3 A.  FUS-520-1.6 1,6 A.  FUS-520-9 9 A.
FUS-520-0.315 0,315 A.  FUS-520-1.8 1,8 A.  FUS-520-10 10 A.
FUS-520-0.4 0,4 A.  FUS-520-2 2 A.  FUS-520-12 12 A.
FUS-520-0.5 0,5 A.  FUS-520-2.5 2,5 A.  FUS-520-16 16 A.
FUS-520-0.6 0,6 A.  FUS-520-3 3 A.  FUS-520-20 20 A.
FUS-520-0.63 0,63 A.  FUS-520-3.15 3,15 A.  FUS-520-25 25 A.
FUS-520-0.7 0,7 A.  FUS-520-3.5 3,5 A.
FUSIBLES DE CRISTAL 5x20. FUSIÓN RÁPIDA. DE 0,1A.  A 10A. / 250V. HOMOLOGADOS.
PRESENTACIÓN EN 10/100u
REFERENCIA CORRIENTE NOMINAL (ln)  REFERENCIA CORRIENTE NOMINAL (ln)
FUS-520H-0.1 0,1 A.  FUS-520H-2.5 2,5 A.
FUS-520H-0.25 0,25 A.  FUS-520H-3 3 A.
FUS-520H-0.5 0,5 A.  FUS-520H-3.15 3,15 A.
FUS-520H-1 1 A.  FUS-520H-5 5 A.
FUS-520H-2 2 A.  FUS-520H-10 10 A.
SIMEBA
 A: 5mm. B: 20mm.
A
B
FUSIBLES DE CRISTAL TEMPORIZADO 5x20. DE 0,05A.  A 16A. / 250V.
(LOS MODELOS FUS-520TH-0.05 Y FUS-520TH-0315 ESTÁN HOMOLOGADOS)
PRESENTACIÓN EN 10/100u
REFERENCIA CORRIENTE NOMINAL (ln)  REFERENCIA CORRIENTE NOMINAL (ln)
FUS-520TH-0.05 0,05 A.  FUS-520T-1.5 1,5 A.
FUS-520T-0.1 0,1 A.  FUS-520T-1.6 1,6 A.
FUS-520T-0.125 0,125 A.  FUS-520T-2 2 A.
FUS-520T-0.2 0,2 A.  FUS-520T-2.5 2,5 A.
FUS-520T-0.25 0,25 A.  FUS-520T-3.15 3,15 A.
FUS-520T-0.315 0,315 A.  FUS-520T-4 4 A.
FUS-520TH-
0.315 0,315 A.  FUS-520T-5 5 A.
FUS-520T-0.5 0,5 A.  FUS-520T-6.3 6,3 A.
FUS-520T-0.63 0,63 A.  FUS-520T-8 8 A.
FUS-520T-0.8 0,8 A.  FUS-520T-9 9 A.
FUS-520T-1 1 A.  FUS-520T-10 10 A.
FUS-520T-1.2 1,2 A.  FUS-520T-12 12 A.
FUS-520T-1.25 1,25 A.  FUS-520T-16 16 A.
A: 6,35mm. B: 24mm.
A
B
FUSIBLES DE CRISTAL 6,35x24. FUSIÓN RÁPIDA. DE 6A.  A 20A. / 250V
PRESENTACIÓN EN 100u
REFERENCIA CORRIENTE NOMINAL (ln)
FUS-624-6 6 A.
FUS-624-10 10 A.
FUS-624-16 16 A.
FUS-624-20 20 A.
SIMEBA
A: 6,35mm. B: 24mm.
A
B
FUSIBLES DE CRISTAL 6,35x24. FUSIÓN RÁPIDA. DE 6A.  A 20A. / 250V
PRESENTACIÓN EN 10/100u
REFERENCIA CORRIENTE NOMINAL (ln)
FUS-624-6 6 A.
FUS-624-10 10 A.
FUS-624-16 16 A.
FUS-624-20 20 A.
FUSIBLES DE CRISTAL 6,35x32. FUSIÓN RÁPIDA. DE 0,1A.  A 25A. / 250V.
PRESENTACIÓN EN 10/100u
REFERENCIA
CORRIENTE
NOMINAL (ln)  REFERENCIA
CORRIENTE
NOMINAL (ln)  REFERENCIA
CORRIENTE
NOMINAL (ln)
FUS-632-0.1 0,1 A.  FUS-632-0.8 0,8 A.  FUS-632-7 7 A.
FUS-632-0.125 0,125 A.  FUS-632-1 1 A.  FUS-632-8 8 A.
FUS-632-0.2 0,2 A.  FUS-632-1.25 1,25 A.  FUS-632-9 9 A.
FUS-632-0.25 0,25 A.  FUS-632-1.5 1,5 A.  FUS-632-10 10 A.
FUS-632-0.3 0,3 A.  FUS-632-1.6 1,6 A.  FUS-632-12 12 A.
FUS-632-0.315 0,315 A.  FUS-632-2 2 A.  FUS-632-15 15 A.
FUS-632-0.4 0,4 A.  FUS-632-3.15 3,15 A.  FUS-632-16 16 A.
FUS-632-0.5 0,5 A.  FUS-632-3.5 3,5 A.  FUS-632-18 18 A.
FUS-632-0.6 0,6 A.  FUS-632-4 4 A.  FUS-632-20 20 A.
FUS-632-0.63 0,63 A.  FUS-632-5 5 A.  FUS-632-25 25 A.
FUS-632-0.7 0,7 A.  FUS-632-6.3 6,3 A.
FUSIBLES DE CRISTAL TEMPORIZADO 6,35x32. DE 0,315A.  A 20A. / 250V.
(LOS MODELOS FUS-632TH-3.15 Y FUS-632TH-5 ESTÁN HOMOLOGADOS)
PRESENTACIÓN EN 10/100u
REFERENCIA CORRIENTE NOMINAL (ln)  REFERENCIA CORRIENTE NOMINAL (ln)
FUS-632T-0.315 0,315 A.  FUS-632T-5 5 A.
FUS-632T-0.5 0,5 A.  FUS-632TH-5 5 A.
FUS-632T-1 1 A.  FUS-632T-6 6 A.
FUS-632T-1.2 1,2 A.  FUS-632T-6.3 6,3 A.
FUS-632T-1.6 1,6 A.  FUS-632T-8 8 A.
FUS-632T-2 2 A.  FUS-632T-10 10 A.
FUS-632T-3.15 3,15 A.  FUS-632T-12 12 A.
FUS-632TH-3.15 3,15 A.  FUS-632T-16 16 A.
FUS-632T-4 4 A.  FUS-632T-20 20 A.
SIMEBA
9,2
1
9
19
FUSIBLES PARA AUTOMÓVIL TIPO LÁMINA. COLOR SEGÚN INTENSIDAD.
REFERENCIA CORRIENTE NOMINAL (ln) COLOR  REFERENCIA CORRIENTE NOMINAL (ln) PRESENTACIÓN
FUS AUTO-1 1 A. NEGRO  FUS AUTO-10 10 A. ROJO
FUS AUTO-2 2 A. GRIS  FUS AUTO-15 15 A. AZUL
FUS AUTO-3 3 A. VIOLETA  FUS AUTO-20 20 A. AMARILLO
FUS AUTO-4 4 A. ROSA  FUS AUTO-25 25 A. BLANCO
FUS AUTO-5 5 A. NARANJA  FUS AUTO-30 30 A. VERDE
FUS AUTO-7.5 7,5 A. MARRÓN
7,5
1
7
11
MINIFUSIBLES PARA AUTOMÓVIL TIPO LÁMINA. COLOR SEGÚN INTENSIDAD.
REFERENCIA CORRIENTE NOMINAL (ln) COLOR  REFERENCIA CORRIENTE NOMINAL (ln) PRESENTACIÓN
FUS AUTO-M-3 3 A. VIOLETA  FUS AUTO-M-15 15 A. AZUL
FUS AUTO-M-4 4 A. ROSA  FUS AUTO-M-20 20 A. AMARILLO
FUS AUTO-M-5 5 A. NARANJA  FUS AUTO-M-25 25 A. BLANCO
FUS AUTO-M-7 7 A. MARRÓN  FUS AUTO-M-30 30 A. VERDE
FUS AUTO-M-10 10 A. ROJO
SIMEBA
FUS-PT520-177
PORTAFUSIBLES DE PANEL PARA
FUSIBLES DE 5x20.

Frecuencia
(Hz.)
Voltaje de
salida (V.)
Corriente
máxima (mA.)
Dimensiones
(mm.)(LxHxW)
Conectores
(mm.) Peso (g.)
FA-AE-03200 100-240 V. 50/60 Hz. 3 V. 2000 mA. 56x31x50 5,5x2,5 155 g.
FA-AE-04200 100-240 V. 50/60 Hz. 4,5 V. 2000 mA. 56x31x50 5,5x2,5 155 g.
FA-AE-06200 100-240 V. 50/60 Hz. 6 V. 2000 mA. 56x31x50 5,5x2,5 155 g.
FA-AE-07160 100-240 V. 50/60 Hz. 7,5 V. 1600 mA. 56x31x50 5,5x2,5 155 g.
FA-AE-09130 100-240 V. 50/60 Hz. 9 V. 1300 mA. 56x31x50 5,5x2,5 155 g.
FA-AE-12100 100-240 V. 50/60 Hz. 12 V. 1000 mA. 56x31x50 5,5x2,5 155 g.
FA-AE-12150 100-240 V. 50/60 Hz. 12 V. 1500 mA. 70x45x70 5,5x2,5/5,0x2,1   140 g.
FA-AE-12250 100-240 V. 50/60 Hz. 12 V. 2500 mA. 80x49x70 5,5x2,5 /5,0x2,1   195 g.
FA-AE-15080 100-240 V. 50/60 Hz. 15 V. 800 mA. 56x31x50 5,5x2,5  155 g.
FA-AE-FA1049
FUENTE DE ALIMENTACIÓN DE TENSIÓN DE
SALIDA VARIABLE: 0-30V.  5A.
CON PROTECCIÓN CONTRA
CORTOCIRCUITOS EN LAS SALIDAS.
ALIMENTACIÓN: 110V AC o 220V AC / 60Hz. o 50Hz.
PRESENTADO EN CAJA.
SIMEBA
Fuentes de alimentación industriales conmutadas
TENSIÓN DE
SALIDA POTENCIA TENSIÓN DE ENTRADA AMPERAJE REFERENCIA CE
REFERENCIA CON
HOMOLOGACIÓN UL / CE
12 V. 25 W. 85-264 V.ca. 2,1A. (+/-1%) FA-LED-12025 -
12 V. 40 W. 85-264 V.ca. 3,5A. (+/-1%) FA-LED-12040 FA-LED-12040H
12 V. 60 W. 85-264 V.ca. 5A. (+/-1%) FA-LED-12060 FA-LED-12060H
12 V. 100 W. 85-264 V.ca. 8,3A. (+/-1%) FA-LED-12100 FA-LED-12100H
12 V. 150 W. 85-264 V.ca. 12,5A. (+/-1%) FA-LED-12150 FA-LED-12150H
    CON VENTILACIÓN FORZADA
12 V. 210 W. 85-264 V.ca. 17A. (+/-1%) FA-LED-12210 FA-LED-12210H
12 V. 320 W. 85-264 V.ca. 25A. (+/-1%) FA-LED-12320 FA-LED-12320H
SIMEBA
Invertidores de tensión 12 / 24 V.dc.
REFERENCIA Voltaje de entrada  Voltaje de salida Potencia Otros datos
FA-CONV-120150 12 Vdc. 230  Vac. 150 W.
FA-CONV-120150U 12 Vdc. 230  Vac. 150 W. Toma USB
FA-CONV-120300 12 Vdc. 230  Vac. 300 W.
FA-CONV-120300M 12 Vdc. 230  Vac. 300 W.
Toma USB
Arranque suave
FA-CONV-120350 12 Vdc. 230  Vac. 350 W.
FA-CONV-120600 12 Vdc. 230  Vac. 600 W.
FA-CONV-121000 12 Vdc. 230  Vac. 1000 W.
FA-CONV-121200 12 Vdc. 230  Vac. 1200 W.
FA-CONV-121500 12 Vdc. 230  Vac. 1500 W.
FA-CONV-122000 12 Vdc. 230  Vac. 2000 W.
FA-CONV-122500 12 Vdc. 230  Vac. 2500 W.
FA-CONV-123000 12 Vdc. 230  Vac. 3000 W.
FA-CONV-240150 24 Vdc. 230  Vac. 150 W.
FA-CONV-240350 24 Vdc. 230  Vac. 350 W.
FA-CONV-240500 24 Vdc. 230  Vac. 500 W.
FA-CONV-240600 24 Vdc. 230  Vac. 600 W.
FA-CONV-240800 24 Vdc. 230  Vac. 800 W.
FA-CONV-241000 24 Vdc. 230  Vac. 1000 W.
FA-CONV-241200 24 Vdc. 230  Vac. 1200 W.
FA-CONV-241500 24 Vdc. 230  Vac. 1500 W.
FA-CONV-242500 24 Vdc. 230  Vac. 2500 W.
SIMEBA
FA-RDT-1123300M
ELEVADOR DE TENSIÓN 300W.
TENSIÓN DE ENTRADA: 110V.ca.  50/60Hz.